РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018г. № 249

г. Адыгейск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 27.06.2018г. № 159
«Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими
и лицами, замещающими муниципальные должности, о получении подарка
в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с п.13.1 Типового положения
о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 27.06.2018г. № 159 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:
- дополнить п.13.1 следующего содержания:
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило заявление от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, либо в случае отказа указанных лиц от его выкупа, то такой подарок подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по правовым, кадровым, жилищным вопросам и профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Глава города Адыгейска                                                                     М.А. Тлехас
Проект внесен:
Начальник отдела по правовым,
кадровым, жилищным вопросам
и профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                                З.А. Тлепцерше
Согласовано:
Начальник Управления по имущественным
и земельным отношениям                                                             Ч.А. Теучеж
И.о. управляющего делами                                                            С.Ш. Нагаюк